[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2025 года                                                                                                  № 93
п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии с Законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.12.2018 №116-оз «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципальных  образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, и о порядке определения границ прилегающих территорий», от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях»,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский» изменения, дополнив подпункт 2.9.6 пункта 2.9  абзацем десятым следующего содержания:

«9) размещение на фасадах многоквартирных домов наружных кондиционеров, антенн, за исключением случая наличия принятого решения (протокола) общего собрания собственников жилых помещений.».

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения
Нижнесортымский                                                                                П. В. Рымарев